CIRCULAR N°04-2024-CEOPI

PARA : Entidades Privadas Supervisoras interesadas en el proceso de

selección PROCESO DE SELECCIÓN Nº004-2024-OXI-

MDLJ/LEY 29230

DE : Comité Especial conformado por Resolución de alcaldía Nº 116-

2024-AL-MDLJ

ASUNTO : MODIFICACIÓN EN EL CRONOGRAMA DE PROCESO DE

SELECCIÓN

REFERENCIA: Acta N° 14-2024-Comité Especial Obras por Impuestos/MDLJ

TUO de la Ley N° 29230 y Reglamento de la Ley N° 29230

Carta N° 02- 2024- OXI-FAP RAUL VERA

FECHA: 31 de octubre del 2024

El Comité Especial conformado por Resolución de alcaldía N° 116-2024-AL-MDLJ, de acuerdo a lo establecido en el artículo 43 del Reglamento de la Ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-EF y su modificatoria aprobado mediante Decreto Supremo N° 011-2024-EF (en adelante, Reglamento de la Ley N° 29230), pone en conocimiento a la persona natural o jurídica (O CONSORCIO) interesadas del PROCESO DE SELECCIÓN N°004-2024-OXI-MDLJ/LEY 29230 para la selección de la Entidad Privada Supervisora (O CONSORCIO) que supervisa la ejecución del siguiente proyecto:

N°	Código del proyecto	Nombre del proyecto		
1		Mejoramiento del Servicio de Educacion Primaria en I.E. 40064 Cap. Fap Raul Vera C. distrito de la Joya de la Provincia de Arequipa del Departamento de Arequipa		

Que, en consecuencia, según lo indicado en el REGLAMENTO de la Ley 29230, Ley que impulsa la inversión pública regional y local con participación del sector privado y su modificatoria a través del Decreto Supremo N° 011-2024-EF. El comité especial de obra por impuestos esta facultado para prorrogar las etapas del proceso de selección.

Artículo 32: Funciones del comité especial, 8. Prorrogar, postergar o suspender las etapas del proceso de selección hasta el perfeccionamiento del Convenio de Inversión, modificando el calendario inicial",

Por lo que, el calendario del mismo se modifica con el siguiente detalle:

N°	Calendario del proceso de selección	De:	Hasta:
1	Convocatoria y publicación de Bases	10/10/2024	10/10/2024
2	Presentación de Expresiones de Interés y registro de Participantes	14/10/2024	22/10/2024
3	Presentación de consultas y observaciones a las Bases	14/10/2024	22/10/2024
4	Absolución de consultas y observaciones a las Bases	23/10/2024	12/11/2024
5	Integración de Bases y su publicación en el Portal Institucional	13/11/2024	13/11/2024
6	Presentación de Propuestas, a través de los Sobres N° 1, N° 2 Evaluación de Propuesta Económica	14/11/2024	22/11/2024
7	Evaluación de Propuesta Técnica y Evaluación de la Propuesta Económica	25/11/2024	28/11/2024
8	Resultados de la Evaluación de las Propuestas y Otorgamiento de Buena Pro	29/11/2024	29/11/2024
9	Presentación de requisitos para perfeccionamiento del Contrato	02/12/2024	13/12/2024
10	Suscripción del Contrato con la Entidad Privada Supervisora (*).	16/12/2024	18/12/2024



Sin otros puntos que tratar, se suscribe la presente circular.

ECON. SANDRA SONIA QUISPE JANCO
Titular

Municipalidad Distrital de La Joya
Comité Especial de Obras Por Impuestos

Municipalidad Distrital de La Joya
Comité Especial de Obras Por Impuestos

ING. CARLOS JESUS IBAÑEZ VALDEZ
Titular

Municipalidad Distrital de La Joya
Comité Especial de Obras Por Impuestos

Municipalidad Distrital de La Joya
Comité Especial de Obras Por Impuestos

ING. ROBERTO GASTON ZAPATA CHIRA
Titular